
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

«25»  февраля   2019                                                                                 №141 

Об итогах проведения   муниципального  этапа 
XV областного  конкурса юных вокалистов 
«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» 

 

С целью патриотического воспитания детей и подростков, сохранения 
и развития лучших отечественных традиций эстрадного, народного, 
академического  пения, и в  соответствии с приказом управления образования 
администрации Новооскольскольского городского округа от  «21 »   февраля   
2019 г. № 121 «О проведении муниципального этапа XV областного конкурса 
юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» 20  февраля 
2019 года был организован и  проведен  муниципальный этап XV  областного 
конкурса юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины». 

В конкурсе приняли участие 29 конкурсантов из  12 образовательных 
учреждений района: МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов, МБОУ «СОШ №3» г.Новый Оскол,  МБОУ «СОШ №4 
г. Новый Оскол», МБОУ «Великомихайловская СОШ», МБОУ «Глинновская 
СОШ», МБОУ «Голубинская СОШ», МБОУ «Киселевская ООШ»,  МБОУ 
«Старобезгинская СОШ»,   МБОУ «Тростенецкая СОШ», МБОУ 
«Прибрежная ООШ», МБОУ «Васильдольская ООШ». 

Конкурс проводился по трем номинациям: 
- эстрадное пение; 
- народное пение; 
- академическое пение; 
- казачьи песни. 

 
Члены жюри указали на то, что многие участники конкурса 

продемонстрировали высокий уровень исполнительского мастерства, 
сценическую культуру, интересную работу в образе, артистизм, 
музыкальность. 

Наряду с положительными моментами жюри отметило и недостатки: у 
некоторых участников слабая вокальная работа, неправильное распределение 
дыхания.  

На основании вышеизложенного  



ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать победителями и призерами муниципального этапа XV 

областного конкурса юных вокалистов  «Музыкальный калейдоскоп 
Белгородчины» следующих обучающихся:  

 
Номинация «Эстрадное пение», 7- 10 лет: 
1 место – Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко 
Ирина Михайловна; 
2 место – Меренкова Полина, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Клещунова 
Дарья Витальевна; 
3 место – Гнитиев Станислав,  МБОУ  «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место – Бойченко Елизавета, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Фиронова 
Екатерина Викторовна; 
3 место – Лавренова Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол, рук. Назина 
Татьяна Владимировна. 
 
Номинация «Эстрадное пение», 11-14 лет: 
1 место - Курсакова Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Курсакова Татьяна Васильевна; 
2 место – Семенова Валерия, МБОУ «Великомихайловкая  СОШ», рук. 
Чернобровенко Елена Владимировна; 
2 место - Наумова Карина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Кравец 
Наталья Николаевна; 
3 место - Маккерт Илья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова Розина 
Аликовна; 
3 место - Лукоянова Валерия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Дворяшина 
Ольга Николаевна. 
 
Номинация «Эстрадное пение», 15-17 лет: 
1 место - Островская Алина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Дворяшина 
Ольга Николаевна; 
1 место - Меренкова  Екатерина, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. 
Суровцева Евгения Петровна; 
2 место  - Суровцева Елизавета, МБОУ «СОШ №3», рук.  Назина Татьяна 
Владимировна; 
2 место - Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место –  не присуждалось. 
 
Номинация «Народное пение» 7-10 лет: 
1 место – не присуждалось; 



2 место – Червоненко Эвелина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Маслова Оксана Валерьевна, аккомпаниатор  Росликов Евгений 
Александрович; 
3 место – не присуждалось. 
 
Номинация «Народное пение» 11-14 лет: 
1 место – Фатьянова Вероника, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова 
Розина Аликовна; 
2 место – Погорелова Софья,  МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Маслова Оксана Валерьевна, аккомпаниатор  Росликов Евгений 
Александрович. 
3 место -  не присуждалось. 
 
Номинация «Народное пение» 15-18 лет: 
1 место – не присуждалось; 
2 место – Мясоедова Виктория, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Маслова Оксана Валерьевна, аккомпаниатор  Росликов Евгений 
Александрович; 
 3 место – не присуждалось. 
 
Номинация «Академическое пение» 11- 14 лет: 
Гран-при - Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. 
Суровцева Евгения Петровна, аккомпаниатор Васильчикова Татьяна 
Юрьевна; 
2  место – не присуждалось; 
3 место – не присуждалось; 
 
Номинация «Казачьи песни» 11 -14 лет: 
1 место – Чужиков Александр, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Маслова Оксана Валерьевна, аккомпаниатор Росликов Евгений 
Александрович; 
2 место – не присуждалось; 
3 место – Ендовицкая Екатерина, МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», рук. Дворяшина Ольга Николаевна. 
 
3.  Признать  участниками муниципального этапа XV областного конкурса 
юных вокалистов  «Музыкальный  калейдоскоп  Белгородчины»  следующих 
конкурсантов: 
- Алимкулова Рукшона, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко Елена 
Леонидовна; 
- Чвирова Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Маслова Оксана 
Валерьевна. 
- Чепурина Ксения, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Фатьянова Юлия 
Юрьевна. 



- Коршикова Ольга, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
- Руденко  Кристина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Курсакова Татьяна Васильевна; 
- Косова Олеся, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Фатьянова Юлия 
Юрьевна; 
-  Постолова Мария, МБОУ «СОШ №3»г. Новый Оскол, рук.  Назина Татьяна 
Владимировна. 

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги муниципального этапа XV областного конкурса юных 
вокалистов  «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» и указать на 
обязательное участие в районных конкурсах. 

 
4. Для участия в  XV областном  конкурсе юных вокалистов  

«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» направить следующих 
конкурсантов: 
- Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко Ирина 
Михайловна; 
- Курсакова Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Курсакова Татьяна Васильевна; 
- Фатьянова Вероника, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова Розина 
Аликовна; 
- Чужиков Александр, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Маслова 
Оксана Валерьевна, аккомпаниатор Росликов Евгений Александрович; 
- Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева Евгения 
Петровна, аккомпаниатор Васильчикова Татьяна Юрьевна; 
- Островская Алина, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением отдельных 
предметов», рук. Дворяшина Ольга Николаевна. 
 

5.    Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО 
«Дом детского творчества»   Пуль. Т.В. 

 

Начальник  управления  образования                                         Ю.  Нехаев  


